

Note brève et synthétique

Article L2313-1 et R2313-8 du CGCT

Présentation des comptes administratifs	
Budget général – fonctionnement – vue par chapitre	
Budget général – programme d'investissement	
Budgets annexes – vue par chapitre	
Subventions	
Etat annuel des indemnités des élus	
Evolution du budget général de 2016 à 2021	
Evolution des emprunts de 2016 à 2026	

Vote des taux de fiscalité

Le budget 2022 a été construit sans augmentation des taux

Pour rappel

- Taxe foncière : 28.69 %
- Taxe foncière non bâti : 48.81 %

Le produit attendu pour 2022 est de 780 804 € (750 357 € en 2021)

Budget général

Le budget communal de fonctionnement s'équilibre à 3 115 571 € et la section d'investissement à 4 867 127 € grâce à un virement de la section de fonctionnement de 960 332 €. Aucun nouvel emprunt n'a été souscrit.

Dépenses imprévues

Cette année avec la nomenclature M57 (sont concernés les budgets général, camping, développement commercial, lotissements), il n'y a pas lieu de prévoir des dépenses imprévues. En cas de crédits insuffisants, le maire pourra procéder à des mouvements de crédits d'un chapitre à l'autre pour exécuter les dépenses (plafond maximum de 7.5 %). Si le conseil en donne l'autorisation au moment du vote du budget, il ne sera pas nécessaire d'attendre une réunion du conseil pour procéder à ce virement.

Etat annuel des indemnités

Dorénavant, les communes et les EPCI doivent présenter avant le vote du budget un état récapitulatif des indemnités perçues par les élus.

Les budgets vous sont présentés par chapitre, néanmoins sur demande auprès du secrétariat (direction@val-revermont.fr), le détail des comptes pourra vous être envoyé



Le Maire, le 25/03/2022
Monique WIEL

COMPTE ADMINISTRATIF 2021 ET AFFECTATION DES RESULTATS

BUDGET COMMUNAL

	<u>Dépenses</u>	<u>Recettes</u>	TOTAL TC
Fonctionnement			
Reportis exercices antérieurs		1 099 358,07 €	1 099 358,07 €
Résultat de l'exercice	2 056 202,95 €	2 544 755,93 €	488 552,98 €
Résultat de clôture	2 056 202,95 €	3 644 114,00 €	1 587 911,05 €
Investissement			
Reportis exercices antérieurs		581 783,20 €	581 783,20 €
Résultat de l'exercice	1 502 753,80 €	1 277 683,55 €	- 225 070,25 €
Résultat comptable de clôture (R001)	1 502 753,80 €	1 859 466,75 €	356 712,95 €
reste à réaliser	1 394 800,00 €	228 796,00 €	- 1 166 004,00 €
affectation du résultat (1068)			- 809 291,05 €
RESULTAT GLOBAL DISPONIBLE (R002)			778 620,00 €

DEVELOPPEMENT COMMERCIAL

	<u>Dépenses</u>	<u>Recettes</u>	
Fonctionnement			
Reportis exercices antérieurs		563 941,41 €	
Résultat de l'exercice	92 813,73 €	123 552,43 €	30 738,70 €
Résultat de clôture	92 813,73 €	687 493,84 €	594 680,11 €
Investissement			
Reportis exercices antérieurs		23 091,60 €	
Résultat de l'exercice	55 763,56 €	39 374,67 €	- 16 388,89 €
Résultat de clôture (R001)	55 763,56 €	62 466,27 €	6 702,71 €
reste à réaliser	497 000,00 €		- 497 000,00 €
affectation du résultat (1068)			- 490 297,29 €
RESULTAT GLOBAL DISPONIBLE (R002)			104 382,82 €

CAMPING

	<u>Dépenses</u>	<u>Recettes</u>	
Fonctionnement			
Reportis exercices antérieurs		61 566,32 €	
Résultat de l'exercice	176 815,25 €	214 326,59 €	37 511,34 €
Résultat de clôture	176 815,25 €	275 892,91 €	99 077,66 €
Investissement			
Reportis exercices antérieurs	13 294,95 €	0,00 €	
Résultat de l'exercice	82 046,75 €	78 944,86 €	- 3 101,89 €
Résultat de clôture (D001)	95 341,70 €	78 944,86 €	- 16 396,84 €
reste à réaliser	10 000,00 €	74 230,00 €	64 230,00 €
affectation du résultat (1068)			- €
RESULTAT GLOBAL DISPONIBLE (R002)			99 077,66 €

RESEAU DE CHALEUR

	<u>Dépenses</u>	<u>Recettes</u>	
Fonctionnement			
Reportis exercices antérieurs		75 434,09 €	
Résultat de l'exercice	56 237,59 €	80 895,13 €	24 657,54 €
Résultat de clôture (R002)	56 237,59 €	156 329,22 €	100 091,63 €
Investissement			
Reportis exercices antérieurs		38 256,65 €	
Résultat de l'exercice	18 568,00 €	38 841,27 €	20 273,27 €
Résultat de clôture (R001)	18 568,00 €	77 097,92 €	58 529,92 €
reste à réaliser	4 850,00 €		- 4 850,00 €
affectation du résultat (1068)			- €
RESULTAT GLOBAL DISPONIBLE (R002)			100 091,63 €

lotissement CUISIAT

	<u>Dépenses</u>	<u>Recettes</u>	
Fonctionnement			
Reportis exercices antérieurs			
Résultat de l'exercice	65 869,50 €	60 510,00 €	- 5 359,50 €
Résultat de clôture (R002)	65 869,50 €	60 510,00 €	- 5 359,50 €
Investissement			
Reportis exercices antérieurs			
Résultat de l'exercice	60 510,00 €	60 510,00 €	- €
Résultat de clôture (R001)	60 510,00 €	60 510,00 €	- €
reste à réaliser			- €
affectation du résultat (1068)			- €
RESULTAT GLOBAL DISPONIBLE (R002)			- 5 359,50 €

Lotissement PRESSIAT

	<u>Dépenses</u>	<u>Recettes</u>	
Fonctionnement			
Reportis exercices antérieurs			
Résultat de l'exercice	81 704,74 €	82 654,74 €	950,00 €
Résultat de clôture (R002)	81 704,74 €	82 654,74 €	950,00 €
Investissement			
Reportis exercices antérieurs			
Résultat de l'exercice	82 654,74 €	114 995,00 €	32 340,26 €
Résultat de clôture (R001)	82 654,74 €	114 995,00 €	32 340,26 €
reste à réaliser			- €
affectation du résultat (1068)			- €
RESULTAT GLOBAL DISPONIBLE (R002)			950,00 €

PANNEAUX PHOTOVOLTAIQUES

	<u>Dépenses</u>	<u>Recettes</u>	
Fonctionnement			
Reportis exercices antérieurs			
Résultat de l'exercice	35,57 €	10 745,66 €	10 710,09 €
Résultat de clôture (R002)	35,57 €	10 745,66 €	10 710,09 €
Investissement			
Reportis exercices antérieurs			
Résultat de l'exercice	0,00 €	0,00 €	- €
Résultat de clôture (R001)	0,00 €	0,00 €	- €
reste à réaliser			- €
affectation du résultat (1068)			- €
RESULTAT GLOBAL DISPONIBLE (R002)			10 710,09 €

FONCTIONNEMENT DU BUDGET GENERAL PAR CHAPITRE

	CHAPITRE	REALISATION				PREVISION
		2018	2019	2020	2021	2022
011	Charges à caractère général	564 423,35 €	584 622,53 €	613 808,66 €	689 769,84 €	889 726,00 €
012	Charges de personnel	742 163,94 €	759 876,48 €	785 111,35 €	875 274,26 €	891 600,00 €
014	Atténuation produits	1 508,00 €	203,00 €	221,00 €	314,00 €	320,00 €
023	virement à la section d'investissement					960 332,00 €
042	Opération d'ordre	93 599,56 €	16 634,00 €	48 182,60 €	167 743,13 €	3 700,00 €
065	Autres charges de gestion courante	251 394,84 €	228 647,26 €	223 969,50 €	288 782,73 €	297 611,00 €
066	Charges financières	28 946,22 €	28 921,70 €	24 890,54 €	22 618,99 €	20 282,00 €
068	provisions pour créances irrécouvr.					40 000,00 €
067	Charges exceptionnelles	1 032,95 €	12 375,02 €	3 360,84 €	11 700,00 €	12 000,00 €
	TOTAL DEPENSES	1 683 068,86 €	1 631 279,99 €	1 699 544,39 €	2 056 202,95 €	3 115 571,00 €
002	Résultat de fonctionnement	1 283 895,55 €	11 048,67 €	547 789,48 €	1 099 358,07 €	778 620,00 €
013	Atténuation de charges	7 507,95 €	16 916,14 €	11 224,57 €	14 158,59 €	4 000,00 €
042	Opération d'ordre	61 371,20 €	2 310,46 €	38 357,71 €	22 366,50 €	- €
70	Produits des services	280 545,76 €	303 642,92 €	317 551,95 €	292 605,16 €	288 905,00 €
73	Impôts et taxes	994 005,89 €	976 797,31 €	1 075 641,31 €	1 057 832,31 €	1 031 606,00 €
74	Dotations et subventions	668 847,89 €	679 678,23 €	591 718,60 €	670 729,54 €	668 751,00 €
75	Autres produits de gestion courante	291 903,38 €	270 236,98 €	305 222,66 €	326 423,78 €	343 689,00 €
76	Produits financiers	- €	- €	- €	- €	
77	Produits exceptionnels	25 511,58 €	10 166,33 €	23 166,98 €	160 640,05 €	
	TOTAL RECETTES	3 613 589,20 €	2 270 797,04 €	2 910 673,26 €	3 644 114,00 €	3 115 571,00 €
	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT	1 930 520,34 €	639 517,05 €	1 211 128,87 €	1 587 911,05 €	

INVESTISSEMENT DU BUDGET GENERAL PAR CHAPITRE

	CHAPITRE	REALISATION				PREVISION
		2018	2019	2020	2021	2022
040	Opération d'ordre	61 371,00 €	2 310,46 €	38 357,71 €	22 366,50 €	
041	opération patrimoniales	15 652,20 €				
10	Dotations et subventions		1 173 747,07 €			
13						150 000,00 €
16	emprunts et dettes	102 139,66 €	68 758,71 €	134 292,73 €	135 857,89 €	135 257,00 €
20	immobilisations incorporelles			5 688,78 €	26 394,00 €	36 000,00 €
204	subventions	5 001,66 €	3 235,80 €	3 030,00 €	3 420,00 €	5 000,00 €
21	travaux	413 756,42 €	443 573,45 €	430 703,64 €	299 847,69 €	766 100,00 €
23	travaux en cours	513 414,51 €	2 029 553,80 €	1 343 288,40 €	839 362,72 €	3 667 700,00 €
26	participations et créances					
27	autres immo	6 856,11 €			175 505,00 €	107 070,00 €
	TOTAL DEPENSES	1 118 191,56 €	3 721 179,29 €	1 955 361,26 €	1 502 753,80 €	4 867 127,00 €
001	solde d'exécution	719 392,85 €	1 784 131,52 €	1 401 793,62 €	581 783,20 €	356 712,95 €
021	virement de la section de foncion.					960 332,00 €
024	produits de cessions					330 000,00 €
040	opérations d'ordre	93 599,56 €	16 634,00 €	48 182,60 €	167 743,13 €	3 700,00 €
041	opérations patrimoniaLES	15 652,20 €				
10	dotations et fonds divers	742 248,41 €	2 045 618,14 €	275 903,03 €	725 064,72 €	1 018 986,05 €
13	subventions		185 106,50 €	588 724,50 €	375 375,48 €	2 194 396,00 €
16	emprunts et dettes		1 091 101,87 €	211 402,61 €	2 568,38 €	3 000,00 €
204	subventions	4 258,90 €				
21	immobilisations	3 050,52 €	380,88 €	10 362,53 €	175,23 €	
23	immobilisations en cours			775,57 €	6 756,61 €	
	TOTAL RECETTES	1 578 202,44 €	5 122 972,91 €	2 537 144,46 €	1 859 466,75 €	4 867 127,00 €
	RESULTAT D'INVESTISSEMENT	460 010,88 €	1 401 793,62 €	581 783,20 €	356 712,95 €	

BUDGET GENERAL : REALISATIONS INVESTISSEMENTS 2021 et PREVISIONS 2022

N°	OPERATIONS	REALISATIONS 2021		REPORTS 2021		PREVISIONS 2022		TOTAL BUDGET 2022	
		Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes
200	Residence les mousserons	259 358,26 €	3 720,00 €	15 000,00 €	51 319,00 €			15 000,00 €	132 319,00 €
201	Informatique divers	- €	- €	5 000,00 €		5 000,00 €		10 000,00 €	- €
203	salle des fêtes	81 955,83 €	60 000,00 €	817 000,00 €	90 000,00 €	1 683 000,00 €	1 400 000,00 €	2 500 000,00 €	1 490 000,00 €
204	salle des fêtes de treffort	1 314,00 €	- €	2 700,00 €		150 000,00 €		152 700,00 €	- €
205	Révision PLU	26 394,00 €	- €	36 000,00 €		- €	2 000,00 €	36 000,00 €	2 000,00 €
206	aménagement de MONTMERLE	- €	- €	- €		190 000,00 €		190 000,00 €	- €
209	églises	8 050,00 €	- €	2 500,00 €		20 000,00 €		22 500,00 €	- €
210	Presbytère de Cuisiat	1 140,00 €	- €	50 000,00 €		500 000,00 €		550 000,00 €	- €
211	Restructuration forestière	- €	- €	- €		10 000,00 €		10 000,00 €	- €
212	coeur de village Pressiat	76 954,74 €			PARKING			50 000,00 €	- €
	Foncier (maison Brunaud, Maison Leblanc, terrain p/lorne)	- €		100 000,00 €				100 000,00 €	330 000,00 €
234	Leblanc, terrain p/lorne)	- €		100 000,00 €				100 000,00 €	330 000,00 €
303	équipements des services techniques	50 668,77 €	2 861,38 €	10 000,00 €		120 000,00 €		130 000,00 €	- €
367	Mairie	51 061,39 €	238 575,23 €	50 000,00 €				50 000,00 €	- €
370	Investissements clubs	- €	- €	3 000,00 €		2 000,00 €		5 000,00 €	- €
381	cimetières	- €	- €	20 000,00 €		45 000,00 €		65 000,00 €	- €
394	voie douce + arrêt car + parking école	62 326,33 €	34 161,00 €	195 000,00 €	50 200,00 €			195 000,00 €	50 200,00 €
395	accessibilité	- €	37 277,00 €	20 000,00 €	37 277,00 €			20 000,00 €	37 277,00 €
396	aménagement plan d'eau	490 592,34 €	5 537,48 €	3 600,00 €		40 000,00 €	162 000,00 €	43 600,00 €	162 000,00 €
401	écoles	34 073,77 €	- €	15 000,00 €		10 000,00 €	20 600,00 €	25 000,00 €	20 600,00 €
391	programme du SIEA					50 000,00 €		50 000,00 €	- €
399	remise en état médiathèque					150 000,00 €	150 000,00 €	150 000,00 €	150 000,00 €
TOTAL OPERATIONS		1 143 889,43 €	382 132,09 €	1 344 800,00 €	228 796,00 €	3 025 000,00 €	2 145 600,00 €	4 369 800,00 €	2 374 396,00 €
HORS OPERATIONS									
001	Solde d'exécution reporté								356 712,95 €
10222	FCTVA		592 128,99 €					200 000,00 €	200 000,00 €
040/041	Opérations d'ordre-amortissement	22 366,50 €	167 743,13 €					3 700,00 €	3 700,00 €
10223	TLE / taxe aménagement		21 164,93 €					9 695,00 €	9 695,00 €
1068	Excédent		111 770,80 €					809 291,05 €	809 291,05 €
13	Subventions et dotations					150 000,00 €	150 000,00 €	150 000,00 €	150 000,00 €
16	Emprunts et caution	135 857,89 €	2 568,38 €			135 257,00 €	3 000,00 €	135 257,00 €	3 000,00 €
2042	Subventions équipements versées	3 420,00 €				5 000,00 €		5 000,00 €	- €
21	Divers achats et travaux	21 714,98 €	175,23 €	50 000,00 €		50 000,00 €		100 000,00 €	- €
276341	avances aux budgets loitissement	175 505,00 €				107 070,00 €		107 070,00 €	
TOTAL HORS OPERATIONS		358 864,37 €	895 551,46 €	50 000,00 €	- €	447 327,00 €	1 532 399,00 €	497 327,00 €	1 532 399,00 €
TOTAL GENERAL		1 502 753,80 €	1 277 683,55 €	1 394 800,00 €	228 796,00 €	3 472 327,00 €	3 677 999,00 €	4 867 127,00 €	3 906 795,00 €
	Resultat annuel	- 225 070,25 €						Besoin financement (021):	960 332,00 €
	Report résultat N-1	581 783,20 €						Report fonctionnement dispo (023)	960 332,00 €
	RESULTAT CLOTURE	356 712,95 €	RAR	- 1 166 004,00 €	- 809 291,05 €			RESTE	- €
		356 712,95 €							

FONCTIONNEMENT CAMPING PAR CHAPITRE

	CHAPITRE	REALISATION				PREVISION	
		2018	2019	2020	2021	2022	
011	Charges à caractère général	38 755,25 €	32 540,83 €	63 518,17 €	59 199,24 €	121 584,66 €	
012	charges de personnel	50 770,85 €	53 717,82 €	55 811,43 €	61 343,72 €	73 000,00 €	
014	Atténuation produits	- €	- €	- €	- €	- €	
023	virement à la section d'investissement	- €	- €	- €	- €	31 000,00 €	
042	opération d'ordre	23 406,07 €	45 092,58 €	18 478,07 €	52 677,62 €	65 036,00 €	
65	autres charges de gestion courante	1,30 €	0,90 €	4 062,13 €	34,65 €	3 000,00 €	
66	charges financières	- €	- €	1 127,80 €	3 123,46 €	2 987,00 €	
67	charges exceptionnelles	- €	- €	- €	436,56 €	4 000,00 €	
	TOTAL DEPENSES	112 933,47 €	131 352,13 €	142 997,60 €	176 815,25 €	300 607,66 €	
002	Résultat de fonctionnement	- €	- €	- €	61 566,32 €	99 077,66 €	
042	opération d'ordre	1 530,00 €	1 530,00 €	35 669,98 €	1 530,00 €	1 530,00 €	
70	produits des services	123 376,76 €	132 178,86 €	135 092,77 €	212 795,63 €	200 000,00 €	
75	autres produits de gestion courante	- €	- €	1,22 €	0,96 €	- €	
77	produits exceptionnels	1 674,48 €	20 404,06 €	33 800,00 €	- €	- €	
	TOTAL RECETTES	126 581,24 €	154 112,92 €	204 563,97 €	275 892,91 €	300 607,66 €	
	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT	13 647,77 €	22 760,79 €	61 566,37 €	99 077,66 €	- €	

INVESTISSEMENT CAMPING PAR CHAPITRE

	CHAPITRE	REALISATION				PREVISION	
		2018	2019	2020	2021	2022	
001	solde d'exécution	212 610,85 €	210 632,64 €	- €	13 294,95 €	16 396,84 €	
040	opérations d'ordre	1 530,00 €	1 530,00 €	35 669,98 €	1 530,00 €	1 530,00 €	
16	emprunts et dettes	- €	- €	10 289,44 €	31 594,09 €	31 750,00 €	
21	travaux	32 099,29 €	10 915,47 €	72 392,39 €	47 555,42 €	120 589,16 €	
23	travaux en cours	- €	10 490,16 €	337 946,86 €	1 367,24 €	- €	
	TOTAL DEPENSES	246 240,14 €	233 568,27 €	456 298,67 €	95 341,70 €	170 266,00 €	
001	solde d'exécutions	- €	- €	35 172,08 €	- €	- €	
021	virement de la section de fonction.	- €	- €	- €	- €	31 000,00 €	
040	opération d'ordre	23 406,07 €	45 092,58 €	18 478,07 €	52 677,62 €	65 036,00 €	
10	dotations	12 201,43 €	13 647,77 €	22 760,79 €	- €	- €	
13	subventions	- €	- €	28 037,00 €	24 900,00 €	74 230,00 €	
16	emprunts et dettes	- €	210 000,00 €	338 000,00 €	- €	- €	
21	immobilisations	- €	- €	555,78 €	- €	- €	
23	immobilisations en cours	- €	- €	- €	1 367,24 €	- €	
	TOTAL RECETTES	35 607,50 €	268 740,35 €	443 003,72 €	78 944,86 €	170 266,00 €	
	RESULTAT D'INVESTISSEMENT	- 210 632,64 €	35 172,08 €	- 13 294,95 €	- 16 396,84 €	- €	

FONCTIONNEMENT RESEAU DE CHALEUR

	CHAPITRE	REALISATION				PREVISION	
		2018	2019	2020	2021	2021	2022
011	Charges à caractère général	20 977,27 €	50 956,43 €	8 919,79 €	14 862,68 €	131 691,63 €	
012	Charge de personnel	1 834,30 €	3 594,78 €	1 742,64 €	2 533,55 €	5 000,00 €	
022	dépenses imprévues	- €	- €	- €	- €	2 800,00 €	
023	virement à la section d'investissement	- €	- €	- €	- €	- €	
042	opération d'ordre	50 076,00 €	38 127,00 €	38 250,00 €	38 841,27 €	38 968,00 €	
	65 autres charges de gestion courante	0,15 €	- €	1,76 €	0,09 €	1 200,00 €	
	TOTAL DEPENSES	72 887,72 €	92 678,21 €	48 914,19 €	56 237,59 €	179 659,63 €	
002	Résultat de fonctionnement	52 425,49 €	65 987,75 €	49 200,32 €	75 434,09 €	100 091,63 €	
042	opération d'ordre	28 751,00 €	16 080,00 €	18 580,00 €	18 568,00 €	18 568,00 €	
70	produits des services	57 527,27 €	59 809,98 €	54 767,58 €	62 327,13 €	61 000,00 €	
75	autres produits de gestion courante	- €	0,80 €	- €	- €	- €	
77	produits exceptionnels	171,71 €	- €	1 800,38 €	- €	- €	
	TOTAL RECETTES	138 875,47 €	141 878,53 €	124 348,28 €	156 329,22 €	179 659,63 €	
	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT	65 987,75 €	49 200,32 €	75 434,09 €	100 091,63 €	- €	

INVESTISSEMENT RESEAU DE CHALEUR

	CHAPITRE	REALISATION				PREVISION	
		2018	2019	2020	2021	2021	2022
001	solde d'exécution	12 187,30 €	- €	- €	- €	- €	
020	dépenses imprévues	- €	- €	- €	- €	1 500,00 €	
040	opérations d'ordre	28 751,00 €	16 080,00 €	18 580,00 €	18 568,00 €	18 568,00 €	
16	emprunts et dettes						
21	travaux	23 434,50 €	2 200,00 €	10 395,85 €	- €	77 429,92 €	
23	travaux en cours						
	TOTAL DEPENSES	64 372,80 €	18 280,00 €	28 975,85 €	18 568,00 €	97 497,92 €	
001	solde d'exécutions	- €	9 135,50 €	28 982,50 €	38 256,65 €	58 529,92 €	
021	virement de la section de fonction.	- €	- €	- €	- €	- €	
040	opération d'ordre	50 076,00 €	38 127,00 €	38 250,00 €	38 841,27 €	38 968,00 €	
041		- €	- €	- €	- €	- €	
10	dotations	17 187,30 €	- €	- €	- €	- €	
13	subventions	- €	- €	- €	- €	- €	
21	emprunts et dettes	6 245,00 €	- €	- €	- €	- €	
	TOTAL RECETTES	73 508,30 €	47 262,50 €	67 232,50 €	77 097,92 €	97 497,92 €	
	RESULTAT D'INVESTISSEMENT	9 135,50 €	28 982,50 €	38 256,65 €	58 529,92 €	- €	

FONCTIONNEMENT PANNEAUX PHOTOVOLTAIQUES

		PREVISION	
CHAPITRE		2021	2022
011	Charges à caractère général	35,57 €	9 703,09 €
022	depenses imprevués		
023	virement à la section d'investissement		
042	opération d'ordre	- €	11 007,00 €
TOTAL DEPENSES		35,57 €	20 710,09 €
002	Résultat de fonctionnement		10 710,09 €
042	opération d'ordre		
70	produits des services	10 745,66 €	10 000,00 €
75	autres produits de gestion courante		
77	produits exceptionnels		
TOTAL RECETTES		10 745,66 €	20 710,09 €
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT		10 710,09 €	

INVESTISSEMENT PANNEAUX PHOTOVOLTAIQUES

		PREVISION	
CHAPITRE		2021	2022
001	solde d'exécution		
020	dépenses imprévues		
040	opérations d'ordre		
16	emprunts et dettes		
21	travaux		11 007,00 €
23	travaux en cours		
TOTAL DEPENSES		- €	11 007,00 €
001	solde d'exécutions		- €
021	virement de la section de fonction.		- €
040	opération d'ordre		11 007,00 €
TOTAL RECETTES		- €	11 007,00 €
RESULTAT D'INVESTISSEMENT		- €	- €

FONCTIONNEMENT DEVELOPPEMENT COMMERCIAL

	CHAPITRE	REALISATION				PREVISION	
		2018	2019	2020	2021	2022	
011	Charges à caractère général	9 640,36 €	13 382,78 €	13 795,92 €	34 522,13 €	109 383,00 €	
023	virement à la section d'investissement	- €	- €	- €	- €	50 000,00 €	
042	opération d'ordre	46 063,88 €	46 063,83 €	35 402,83 €	39 374,67 €	43 515,00 €	
65	autres charges de gestion courante	- €	- €	1,16 €	- €	10 000,00 €	
66	charges financières	246,11 €	- €	- €	- €	- €	
67	charges exceptionnelles	790,96 €	739,39 €	3 097,67 €	18 916,93 €	14 400,00 €	
TOTAL DEPENSES		56 741,31 €	60 186,00 €	52 297,58 €	92 813,73 €	227 298,00 €	
002	Résultat de fonctionnement	481 155,65 €	487 899,98 €	517 488,34 €	563 941,41 €	104 382,82 €	
042	opération d'ordre	16 176,02 €	42 701,93 €	24 408,80 €	13 974,44 €	13 913,00 €	
70	produits des services	4 058,17 €	5 838,47 €	4 923,20 €	5 221,64 €	5 000,00 €	
75	autres produits de gestion courante	87 716,42 €	84 640,11 €	69 418,65 €	98 051,79 €	104 002,18 €	
77	produits exceptionnels	0,12 €	- €	- €	6 304,56 €	- €	
TOTAL RECETTES		589 106,38 €	621 080,49 €	616 238,99 €	687 493,84 €	227 298,00 €	
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT		532 365,07 €	560 894,49 €	563 941,41 €	594 680,11 €	- €	

INVESTISSEMENT DEVELOPPEMENT COMMERCIAL

	CHAPITRE	REALISATION				PREVISION	
		2018	2019	2020	2021	2022	
001	solde d'exécution	- €	29 465,09 €	- €	- €	- €	
040	opérations d'ordre	16 176,02 €	42 701,93 €	24 408,80 €	13 974,44 €	13 913,00 €	
16	emprunts et dettes	5 963,88 €	700,00 €	- €	- €	- €	
21	travaux	47 721,84 €	1 068,05 €	48 352,43 €	41 789,12 €	575 602,00 €	
23	travaux en cours						
TOTAL DEPENSES		69 861,74 €	73 935,07 €	72 761,23 €	55 763,56 €	589 515,00 €	
001	solde d'exécutions	144 706,44 €	- €	16 593,85 €	23 091,60 €	6 702,71 €	
021	virement de la section de fonction.	- €	- €	- €	- €	50 000,00 €	
040	opération d'ordre	46 063,88 €	46 063,83 €	35 402,83 €	39 374,67 €	43 515,00 €	
10	dotations	- €	44 465,09 €	43 406,15 €	- €	490 297,29 €	
13	subventions						
16	emprunts et dettes	- €	- €	450,00 €	- €	- €	
TOTAL RECETTES		190 770,32 €	90 528,92 €	95 852,83 €	62 466,27 €	590 515,00 €	
RESULTAT D'INVESTISSEMENT		120 908,58 €	16 593,85 €	23 091,60 €	6 702,71 €	1 000,00 €	

travaux
commerce
cuisiat

FONCTIONNEMENT lotissement CUISIAT

		Réalisations	PREVISION
CHAPITRE		2021	2022
002	Résultat de fonctionnement		5 359,50 €
011	Charges à caractère général	65 869,50 €	95 000,00 €
042	opération d'ordre		60 510,00 €
TOTAL DEPENSES		65 869,50 €	160 869,50 €
042	opération d'ordre	60 510,00 €	160 869,50 €
75	ventes terrains		
TOTAL RECETTES		192 249,00 €	160 869,50 €
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT		126 379,50 €	

← viabilisation

INVESTISSEMENT Lotissement CUISIAT

		réalisations	PREVISION
CHAPITRE		2021	2022
001	solde d'exécution		
020	dépenses imprévues		
040	opérations d'ordre	60 510,00 €	160 869,50 €
TOTAL DEPENSES		60 510,00 €	160 869,50 €
001	solde d'exécutions		- €
16	avance du budget général	60 510,00 €	100 359,50 €
040	opération d'ordre		60 510,00 €
TOTAL RECETTES		60 510,00 €	160 869,50 €
RESULTAT D'INVESTISSEMENT		- €	- €

FONCTIONNEMENT lotissement PRESSIAT

		Réalisations	PREVISION
CHAPITRE		2021	2022
002	Résultat de fonctionnement		- €
011	Charges à caractère général	81 704,74 €	40 000,00 €
042	opération d'ordre		82 654,74 €
TOTAL DEPENSES		81 704,74 €	122 654,74 €
002	Résultat de fonctionnement		950,00 €
042	opération d'ordre	82 654,07 €	121 704,74 €
75	ventes terrains		- €
TOTAL RECETTES		246 063,55 €	122 654,74 €
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT		164 358,81 €	

← viabilisation

INVESTISSEMENT Lotissement PRESSIAT

		réalisations	PREVISION
CHAPITRE		2021	2022
001	solde d'exécution		
020	dépenses imprévues		
040	opérations d'ordre	82 654,74 €	121 704,74 €
TOTAL DEPENSES		82 654,74 €	121 704,74 €
001	solde d'exécutions		32 340,26 €
16	avance du budget général	114 995,00 €	6 709,74 €
040	opération d'ordre		82 654,74 €
TOTAL RECETTES		114 995,00 €	121 704,74 €
RESULTAT D'INVESTISSEMENT		32 340,26 €	- €

DETAIL DU VERSEMENT DES SUBVENTIONS

compte	Association	Dépenses 2018	Dépenses 2019	Dépenses 2020	Dépenses 2021	demande 2022
6574	Amis du musée du Revermont					
	ADAPA	600,00 €	600,00 €	600,00 €	600,00 €	600,00 €
	ADMR Bresse Revermont	500,00 €	500,00 €	600,00 €	600,00 €	600,00 €
	FSL	781,80 €	782,00 €	782,00 €	762,00 €	782,00 €
	Association Repas	300,00 €	300,00 €	300,00 €	300,00 €	
	Centre de Loisirs	11 000,00 €	22 000,00 €	23 325,00 €	34 195,00 €	21 000,00 €
	Cantine scolaire	5 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	8 300,00 €
	Cantine scolaire (mise à dispo personnel)	16 636,40 €	20 496,70 €	20 720,00 €	33 406,70 €	33 500,00 €
	Amicale des Pompiers	1 500,00 €	1 500,00 €	1 500,00 €	1 500,00 €	1 500,00 €
	Comité des fêtes	9 000,00 €	6 500,00 €	7 000,00 €	10 000,00 €	7 000,00 €
	Musicollines	7 500,00 €	7 500,00 €		7 000,00 €	9 500,00 €
	Comité de fleurissement	4 000,00 €	4 000,00 €		4 000,00 €	4 000,00 €
	PRF (Foot)	1 000,00 €	1 000,00 €	1 000,00 €	1 000,00 €	1 000,00 €
	Ain généalogie					
	FESTI 01					
	Mad fest	2000	4 000,00 €	2 000,00 €	1 500,00 €	4 000,00 €
	Voyages scolaires - classes vertes	6 300,00 €			annulé	6 600,00 €
	sou des écoles		1 800,00 €			
	Association parents école privée de st etienne du bois					
	Association pompiers Colligny	300,00 €	300,00 €	300,00 €	300,00 €	300,00 €
	Triathlon	4 000,00 €	4 000,00 €	4 000,00 €	4 000,00 €	4 000,00 €
	Prévention routière	100,00 €	100,00 €	100,00 €	100,00 €	100,00 €
	Sport et nature en Revermont	500	0,00 €			
	Association modélisme					
	La miou	500,00 €	3 200,00 €			
	la voix des colporteurs-roue d'anes		500,00 €			600,00 €
	Mont chatei	2 000,00 €	2 000,00 €	2 000,00 €	2 000,00 €	2 000,00 €
	Le Monnetay		7 500,00 €			
	CUMA	800,00 €				
	association Mille Pattes		1 835,00 €			
	Total	74 318,20 €	90 413,70 €	64 227,00 €	101 263,70 €	105 382,00 €

voitée en 2021
remboursement personnel

+ 1000 €

**Etat annuel des indemnités des élus
(art. L2123-24-1-1 et L5211-12-1 du CGCT)**

Nom Prénom Matricule	Fonction	Période	Brut	Charges patronales	Coût de l'agent
Mme CARON Laetitia (463)	2 ^{ème} Adjoint	De janvier 2021 à décembre 2021	8 167,68	343,08	8 510,76
M. CHABERT Frédéric (845)	3 ^{ème} adjoint	De janvier 2021 à décembre 2021	8 167,68	343,08	8 510,76
M. GAUGE Jacques (143)	5 ^{ème} Adjoint	De janvier 2021 à décembre 2021	8 167,68	343,08	8 510,76
M. JOLY Olivier (843)	Maire délégué	De janvier 2021 à décembre 2021	10 454,64	439,08	10 893,72
M. LEBOEUF Jean-Luc (424)	Maire délégué	De janvier 2021 à décembre 2021	10 454,64	1 275,48	11 730,12
M. MARECHAL Robert (425)	1 ^{er} Adjoint	De janvier 2021 à décembre 2021	9 241,20	388,08	9 629,28
M. MEUROU Frank (847)	7 ^{ème} Adjoint	De janvier 2021 à décembre 2021	8 167,68	343,08	8 510,76
Mme PONCIN Elisabeth (846)	6 ^{ème} Adjoint	De janvier 2021 à décembre 2021	8 167,68	898,48	9 064,16
M. REVEL Jean-Louis (785)	Maire délégué	De janvier 2021 à décembre 2021	10 454,64	439,08	10 893,72
Mme TEISSIER Hélène (844)	4 ^{ème} Adjoint	De janvier 2021 à décembre 2021	8 167,68	343,08	8 510,76
Mme WIEL Monique (443)	Maire	De janvier 2021 à décembre 2021	22 822,92	9 468,60	32 291,52
	TOTAL	TOTAL	112 434,12	14 722,20	127 156,32
	TOTAL Général	TOTAL Général	112 434,12	14 722,20	127 156,32

EVOLUTION DU BUDGET GENERAL

	2016	2017	2018	2019	2020	2021
recettes réelles de fonctionnement	2 302 080 €	2 559 135 €	2 337 427 €	2 259 748 €	2 362 883 €	2 546 756 €
dépenses de fonctionnement	1 843 628 €	1 946 538 €	1 683 088 €	1 631 279 €	1 699 544 €	2 057 536 €
résultat de l'année	458 452 €	612 597 €	654 339 €	628 469 €	663 339 €	489 220 €
capacité d'autofinancement brute	458 452 €	612 597 €	654 339 €	628 469 €	663 339 €	489 220 €
remboursement capital emprunt (tous budgets)	123 744 €	128 867 €	141 359 €	336 624 €	142 421 €	165 983 €
capacité d'autofinancement nette	334 708 €	483 730 €	512 980 €	291 845 €	520 918 €	323 237 €
% remboursement CAF par la dette	26,99	21,04	21,60	53,56	21,47	33,93
capital restant dû	1 163 239 €	1 039 494 €	1 040 627 €	899 267 €	2 092 191 €	2 287 770 €
désendettement année CAF	2 ans 6 mois	1 an 8 mois	1 an 7 mois	1 an 5 mois	3 ans 2 mois	4 ans 8 mois

EMPRUNTS DE 2016 A 2026

